
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от Л 7. -ft № &Л__________
р.п. Охотск

Об утверждении ликвидационного баланса администрации сельского 
поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района
Хабаровского края

Руководствуясь пунктом 6 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края от 20 сентября 2023 г. N 7 "О положении о 
правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного 
муниципального образования Охотский муниципальный округ Хабаровского 
края", решением Совета депутатов сельского поселения "Село Вострецово" 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 4 августа 2023 г. N 
12/44 "О ликвидации администрации сельского поселения "Село Вострецово" 
Охотского муниципального района Хабаровского края", Собрание депутатов 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить ликвидационный баланс администрации сельского
поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района
Хабаровского края (ИНН 2715001172, ОГРН 1032700246820, юридический 
адрес и фактический адрес: Набережная ул., д. 7, с. Вострецово, Охотский 
район, Хабаровский край, 682494) согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Председателю ликвидационной комиссии администрации сельского
поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района
Хабаровского края Забарунину В.М. направить ликвидационный баланс, 
указанный в пункте 1 настоящего решения, в регистрирующий орган в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина

000182



ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Охотского 
муниципального округа Хабаровского края

от Z У. Z-0 Z V  N 23

РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Форма по ОКУД

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, 

главный администратор, администратор доходов бюджета, 

главный администратор, администратор источников

на 1 ноября 2024 г. Дата

Код субъекта бюджетной отчетности 

ОКВЭД 

по ОКПО 

ИНН

финансирования дефицита бюджета Администрация сельского поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района Хабаровского края Глава по БК

Вид баланса ____________________________________________ ликвидационный___________________________________________
(разделительный, ликвидационный)

Наименование бюджета _______________________________________  местный________________________________________________ по ОКТМО

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб п ° ОКЕИ

КОДЫ

0503230

01.11.2024

84,11,31

04105552

2715001172

017

08634414

383

А К Т И В К о д  строки

На начало года На да ту  реор гани зации  (ликвидации)

бю дж етн ая
деятельность

ср ед ст в а  во  
в р ем енном  

распор яж ении
итого

бю дж етная

деятельность

ср ед ств а  во 
вр ем енном  

р аспоряж ении
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Н е ф и н а н с о в ы е  а к т и в ы

О сн овн ы е ср ед ств а  (бал ан совая  ст о и м о ст ь , 0 1 0 1 0 0 0 0 0 )* 0 1 0 .

У м ен ь ш ен и е ст о и м о ст и  о сн ов н ы х ср ед ст в * * , всего* 0 2 0 - - - - - -
и з них:
ам орти зация о сн ов н ы х ср ед ств * 021 . . _ _ - -

О сн овн ы е ср ед ств а  (остаточ н ая  ст ои м ость , стр. 0 1 0  - стр. 0 2 0 ) 0 3 0 - - - - - -

Н ем атериальны е активы (бал ан совая  ст ои м ость , 0 1 0 2 0 0 0 0 0 )* 04 0 - - - - - -

У м ен ь ш ен и е ст о и м о ст и  нем атериальны х активов**, всего* 0 5 0 - - - - - -
и з них:
ам орти зация нем атер иал ьны х активов* 051 _ _ _ _ . -

Н ем атериальны е активы ** (остаточ н ая  ст о и м о ст ь , стр . 0 4 0  -  стр. 0 5 0 ) 0 6 0 - - - - - -

Н еп р ои зв еден н ы е активы (0 1 0 3 0 0 0 0 0 )* *  (остаточ н ая  стои м ость ) 07 0 - - - - - -

М атериальны е запасы  (0 1 0 5 0 0 0 0 0 )  (остаточ н ая  ст о и м о ст ь ), в сего 0 8 0 - - - - - -
и з них:
вн еобор отн ы е 081 - - - - - -



Форма 0503230 с.2

А К Т И В К од  строки

Н а начало года Н а д а п реор гани зации  (ликвидации)

бю дж етн ая
деятельность

ср ед ст в а  во  

в р ем енном  
р аспор яж ении

итого
бю дж етная

деятельность

ср ед ств а  во 
вр ем енном  

р аспоряж ении
итого

1 2 3 4 5 6 7 8

П рава пользования активам и (0 1 1 1 0 0 0 0 0 )* Д остаточ н ая  ст ои м ость ), всего 100 - - - - - -

и з них:
д о л госр оч н ы е 101 . . . . . .

Б и ол оги ч еск и е активы (0 1 1 3 0 0 0 0 0 )* *  (остаточ ная  стои м ость ) п о - - - - - -

В л ож ен и я  в неф и н ан совы е активы  (0 1 0 6 0 0 0 0 0 ) , всего 120 - - - - - -
и з них:
в н еобор отн ы е 121 _ _ _ _ _ .

Н еф и н ан сов ы е активы в пути (0 1 0 7 0 0 0 0 0 ) 130 - - - - - -

Н еф и н ан сов ы е активы и м ущ ества казны (0 1 0 8 0 0 0 0 0 )* *  (остаточная ст ои м ость ) 140 - - - - - -

Затраты  на и зготов л ен и е готовой  пр одукции , вы полнение р абот , у сл у г  (0 1 0 9 0 0 0 0 0 ) 150 - - - - - -

Р а сх о ды  б у д у щ и х  п ер и о д о в  (0 4 0 1 5 0 0 0 0 ) 160 - - - - - -

Затраты  на би отр а н сф о р м а ц и ю  (0 1 1 0 0 0 0 0 0 ) 170 - - - - - -

(с т р . 0 3 0  +  ст р . 0 6 0  +  с т р . 0 7 0  +  с т р . 0 8 0  +  ст р . 1 0 0  +  ст р . 1 1 0 +  ст р . 12 0  +  ст р . 130  +  ст р . 

1 4 0  +  ст р . 15 0  +  ст р . 1 6 0  +  с т р . 170) 190

11. Ф и н а н с о в ы е  а к т и в ы

Д ен еж н ы е ср ед ств а  уч р еж ден и я  (0 2 0 1 0 0 0 0 0 ) , в сего 20 0
в то м  числе:
на лиц евы х сч етах  у ч р еж ден и я  в о р ган е казначейства  

(0 2 0 1 1 0 0 0 0 ) 201

в креди тн ой  орган и зац и и  (0 2 0 1 2 0 0 0 0 ) , всего 203 - - - - - -
и з них:
на д еп о зи т а х  (0 2 0 1 2 2 0 0 0 ) , в сего 204 _ _ _ _ _ .

из них:
д о л го ср о ч н ы е 2 0 5 _ _ _ _ _ _

в иностр анн ой  валю те и д р агоц ен н ы х м еталлах (0 2 0 1 2 7 0 0 0 ) 2 0 6 - - - - - -

в к а ссе  у ч р еж ден и я  (0 2 0 1 3 0 0 0 0 ) 2 0 7 - - - - - -

Ф и н ан сов ы е влож ения (0 2 0 4 0 0 0 0 0 ) , всего 2 4 0 - - - - - -
из них:
до л го ср о ч н ы е 241 _ _ _ _ _ _

Д еб и т о р ск а я  за д о л ж ен н о ст ь  п о  д о х о д а м  (0 2 0 5 0 0 0 0 0 ,0 2 0 9 0 0 0 0 0 ) , в сего 2 5 0 _ _ _ _ _ _

и з них: 

дол госр оч н ая 251 - - - - - -



Форма 0503230 с.З

А К Т И В Код строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная
деятельность

средства во временном 
распоряжении

итого
бюджетная

деятельность
средства во временном 

распоряжении
итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Д еби то р ск а я  задол ж ен н ость  по выплатам (0 2 0 6 0 0 0 0 0 , 0 2 0 8 0 0 0 0 0 , 0 3 0 3 0 0 0 0 0 ) , всего 26 0
и з них:
д о л госр оч н ы е 261 _ _ . _ . .

Расчеты  по кредитам , займ ам  (ссу д а м ) (0 2 0 7 0 0 0 0 0 ) , в сего 27 0 - - - - - -
из них:
д о л госр оч н ы е 271 _ . _ _ _ .

П р оч ие расчеты  с  д еб и т о р а м и  (0 2 1 0 0 0 0 0 0 ) , в сего 2 8 0 - - - - - -
из них:
расчеты  с  ф инансовы м  ор ганом  по поступл ениям  в б ю д ж е т  (0 2 1 0 0 2 0 0 0 ) 281 _ _ _ _ _ .

расчеты  по налоговы м  вычетам по Н Д С  (0 2 1 0 1 0 0 0 0 ) 2 8 2 _ _ _ _ _

В л ож ен и я  в ф инансовы е активы (0 2 1 5 0 0 0 0 0 ) 2 9 0 - - - - - -
И т о г о  п о  р а зд ел у  11
(с т р . 2 0 0  +  ст р . 2 4 0  +  ст р . 2 5 0  +  ст р . 2 6 0  +  ст р . 2 7 0  +  с т р . 2 8 0  +  с т р .2 9 0 ) 3 4 0 _ _ _ _ _ .

Б А Л А Н С  (ст р . 19 0  + с т р . 3 4 0 ) 3 5 0 - - - - - -



Форма 0503230 с.4

П А С С И В Код строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная
деятельность

средства во временном 
распоряжении

итого
бюджетная

деятельность
средства во временном 

распоряжении
итого

1 2 3 4 5 6 7 8

III . О б я за т е л ь с т в а

4 0 0

Расчеты  с  кредиторам и по долговы м  обязател ьствам  

(0 3 0 1 0 0 0 0 0 ) , в сего
и з них:
дол го ср о ч н ы е 401 _ _ _ _ _ .

К редиторская задол ж ен н ость  по выплатам (0 3 0 2 0 0 0 0 0 , 0 2 0 8 0 0 0 0 0 , 0 3 0 4 0 2 0 0 0 , 0 3 0 4 0 3 0 0 0 ), 

в сего 4 1 0 _ _ _ _ _ _
и з них: 
д о л госр оч н ая 411 _ _ _ _ _ _

Расчеты  по платеж ам  в б ю дж еты  (0 3 0 3 0 0 0 0 0 ) 4 2 0 - - - - - -

И ны е расчеты , всего 4 3 0 - - - - - -
в том  числе:
расчеты  по ср едствам , полученны м  во 

вр ем ен н о е  р аспор яж ение (0 3 0 4 0 1 0 0 0 ) 431 X X

в н утр иведом ственны е расчеты  (0 3 0 4 0 4 0 0 0 ) 4 3 2 - - - - - -

расчеты  с  прочим и кредиторам и (0 3 0 4 0 6 0 0 0 ) 43 3 - - - - - -

расчеты  по налоговы м  вы четам по Н Д С  (0 2 1 0 1 0 0 0 0 ) 4 3 4 - - - - - -

расчеты  по платеж ам  из б ю д ж е т а  с  ф инансовы м  о р ган ом  (0 3 0 4 0 5 0 0 0 ) 43 5 - - - - - -

р асчеты  по вкладам товарищ ей п о  д о го в о р у  п р о ст о го  товари щ ества (0 3 0 4 Т 6 0 0 0 ) 4 3 6 - - - - - -

расчеты  с  плательщ иками по е д и н о м у  н ал о го в о м у  п л атеж у (0 3 0 4 0 7 0 0 0 ) 4 3 7 - - - - - -

К редиторская задол ж ен н ость  по д о х о д а м  (0 2 0 5 0 0 0 0 0 , 0 2 0 9 0 0 0 0 0 ) , всего 4 7 0 - - - - - -

из них: 

д о л госр оч н ая 471 _ _ _ . _ _

Д о х о д ы  б у д у щ и х  п ер и одов  (0 4 0 1 4 0 0 0 0 ) 51 0 - - - - - -

Резервы  п р едстоя щ и х р а сх о д о в  (0 4 0 1 6 0 0 0 0 ) 52 0 - - - - - -
Й т о г о  п о  р а зд ел у  III
(с т р . 4 0 0  +  ст р . 4 1 0  +  ст р . 4 2 0  +  с т р . 4 3 0  +  с т р . 4 7 0  +  с т р . 5 1 0  +  ст р . 5 2 0 ) 55 0 _ _ _ _ _ _

IV . Ф и н а н с о в ы й  р е зу л ь т а т

Ф инансовы й результат эк о н ом и ч еск ого  субъ ек та  (0 4 0 1 0 0 0 0 0 ) 57 0

из них: д о х о д ы  текущ его ф и н ан сов ого  го д а  (0 4 0 1 1 0 0 0 0 ) 571 - - - - - -

р а сх о д ы  текущ его ф и н ан сов ого  го д а  ( 0 4 0 1 2 0 0 0 0 ) 572 - - - - - -
ф инансовы й результат прош лы х отч етны х п ер и о д о в  

(0 4 0 1 3 0 0 0 0 ) 57 3 _ _ _ _ _ _
Б А Л А Н С  (с т р . 5 5 0  +  ст р . 5 7 0 ) 7 0 0 - - - - - -

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке



СПРАВКА
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Форма 0503230 с.5

Н о м ер  за б а л а н со в о г о  

сч ет а

Н аи м ен о ва н и е  

за б а л а н со в о го  сч ета , 

показателя

К од

стр о­

ки

Н а начало года Н а к о н ец  о т ч ет н о го  п ер и ода

1 2 3 4 5

01 И м у щ ест в о , п о л у ч ен н о е  в п ол ь зо в а н и е 0 1 0 - -

0 2 М а тер и ал ь н ы е ц ен н о ст и  на х р а н ен и и 0 2 0 - -

0 3 Б ланки с т р о го й  о т ч ет н о ст и 0 3 0 - -

0 4 С о м н и т ел ь н а я  за д о л ж е н н о ст ь , в сег о 0 4 0 - -

в т о м  ч исле:

0 5 М а тер и ал ь н ы е ц ен н о ст и , о п л а ч ен н ы е п о  ц ен тр а л и зо в а н н о м у  с н а б ж е н и ю 0 5 0 - -

0 6 З а д о л ж е н н о с т ь  уч а щ и х ся  и с т у д е н т о в  за  н ев о зв р а щ ен н ы е м атер иаль ны е цен н ости
0 6 0

- -

0 7 Н агр ады , п р и зы , кубки и ц ен н ы е п о д а р к и , сув ен и р ы 0 7 0 - -

0 8 П утевк и  н ео п л а ч ен н ы е 0 8 0 - -

0 9 З а п а с н ы е ч асти  к тр а н сп о р т н ы м  с р ед ст в а м , в ы д ан н ы е взам ен и зн о ш ен н ы х 0 9 0 - -

10 О б е с п е ч е н и е  и сп о л н ен и я  о б я за т ел ь ст в , в сего 100 - -

в т о м  числе: 

за д а т о к 101

за л о г 102 - -

бан к о в ск а я  гарантия 103 - -

п о р у  ч ител ьство 104 - -

и н о е  о б е с п е ч е н и е 105 - -

11 Г о с у д а р ст в ен н ы е и м ун и ц и п ал ьн ы е гар ан ти и , в сего 110 - -

в т о м  числе:

го с у д а р ст в ен н ы е гарантии 111

м ун и ц и п а л ь н ы е гарантии 112 - -

12

С п е ц о б о р у д о в а н и е  д л я  в ы п олнен ия  н а у ч н о -и сс л ед о в а т ел ь ск и х  р а б о т  по д о го в о р а м  с  заказчикам и

120
. _

13 Э к сп ер и м ен т а л ь н ы е устр о й ств а 130 - -

14 Р асч етн ы е д о к у м ен т ы , о ж и д а ю щ и е  и сп о л н ен и я 140 - -

15 Р а сч етн ы е д о к у м ен т ы , н е о п л а ч ен н ы е в ср о к  и з-за  отсутстви я  ср е д с т в  на с ч ет е  го судар ств ен н ого  

(м у н и ц и п а л ь н о г о ) у ч р еж ден и я

150
_ _

16 П ер еп л аты  п ен си й  и п о с о б и й  в сл е д с т в и е  н еп р а в и л ь н о го  п р и м ен ен и я  зак он о да тел ь ств а  о  п ен си я х  и 

п о с о б и я х , сч ет н ы х  о ш и б о к

160
- -



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Форма 0503230 с. 6
1 2 3 4 5
17 Поступления денежных средств, всего 170 X

в том числе: 
доходы 171 X
расходы 172 X
источники финансирования дефицита бюджета 173 X

18 Выбытия денежных средств, всего 180 X
в том числе: 
расходы 182 X
источники финансирования дефицита бюджета 183 X

19 Невыясненные поступления прошлых лет 190
20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200

в том числе:

21 Основные средства в эксплуатации 210
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению 220
23 Периодические издания для пользования 230
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260
27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) 270
29 Представленные субсидии на приобретение жилья 280
30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 290
31 Акции по номинальной стоимости 300
38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 310
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии 320
40 Финансовые активы в управляющих компаниях 330
42 Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями 340
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 350
49 Непризнанный результат объекта инвестирования 360

Председатель ликвидационной комиссии В.М.Забарунин


